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       Annotatsiya: Ushbu maqolada til oʻqitishdagi samarali usullar va ularning taʼlim 

natijalariga taʼsiri haqida maʼlumot beriladi. Scaffolding, modeling, vazifaga 

asoslangan taʼlim (TBL), interaktiv mashgʻulotlar va texnologiyadan foydalanish 

kabi zamonaviy usullarni oʻz ichiga olgan maqola til oʻrgatish jarayonida 

talabalarning ishtirokini oshirish va oʻz-oʻzidan o‘rganish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan. Muallif, til oʻqituvchilari uchun samarali boʻlgan asosiy 

yondashuvlarni va ularning taʼlim sifatini oshirishda qanday rol oʻynashini yoritadi. 

Bu maqola til oʻqitish jarayonini yanada samarali qilishga oid tavsiyalarni ham oʻz 

ichiga oladi. 

       Kalit soʻzlar: Til oʻrgatish, usullar, scaffolding, modeling, interaktiv 

mashgʻulotlar, TBL, texnologiya, oʻquv jarayoni, natija, motivatsiya, refleksiya, 

feedback, ko‘nikmalar, mustaqillik, amaliyot, innovatsiya, pedagogika. 

 

KIRISH 

       Hozirgi kunda chet tilini oʻrganishga boʻlgan talab ortib bormoqda va bu til 

oʻqituvchilari uchun yangi masʼuliyatlarni yuklamoqda. Til oʻqitish jarayoni nafaqat 

til qoidalarini oʻrgatishdan iborat boʻlib, balki amaliy koʻnikmalarni rivojlantirishga 

ham qaratilgan boʻlishi kerak. Talabalar tilni faqat sinf sharoitida oʻrganish bilan 

cheklanib qolmasdan, ularni hayotiy vaziyatlarda ham samarali qo‘llay olishlari 

muhimdir. Shu sababli, til oʻqituvchilarining o‘quvchilarni jarayonning faol 

ishtirokchisiga aylantirish, ularning tilda erkin foydalanish koʻnikmalarini 

rivojlantirishga yordam beradigan samarali usullardan foydalanishlari zarur. Ushbu 

maqolada til oʻqitishda keng qoʻllaniladigan eng samarali usullar, ularning taʼsirli 

natijalari va talabalarning bilim olish jarayoniga ijobiy taʼsiri yoritiladi. 

            Asosiy qism 

      Til oʻqitishda samarali natijalarga erishish uchun oʻqituvchilar turli xil 

yondashuvlardan foydalanadilar. Ushbu maqolada asosiy samarali yondashuvlardan 

biri sifatida scaffolding, yaʼni koʻmaklashish usuli keltiriladi. Koʻmaklashish usulida 

oʻqituvchi dastlab talabalarga kerakli koʻmakni koʻrsatadi va talaba mustaqil boʻlish 
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darajasiga yetgan sari yordamni kamaytiradi. Bu usul talabalarning murakkab 

materiallarga nisbatan ishonchini oshiradi va ularni mustaqil ishlashga undaydi. 

Masalan, oʻqituvchi yangi mavzuni oʻrgatayotganda dastlab asosiy atamalar va 

tushunchalarni tushuntiradi, keyin esa talabalarni mustaqil fikrlash va tahlil qilishga 

undaydi. Ushbu yondashuv talabalarda oʻz-oʻzini boshqarish va oʻqishga nisbatan 

ijobiy munosabatni rivojlantiradi. 

       Modeling ham muhim usullardan biri hisoblanadi, bunda oʻqituvchi talabalar 

uchun tilni qanday qoʻllash kerakligini namoyish etadi. Bu usulda oʻqituvchi, 

masalan, og‘zaki muloqot darsida dialogni qanday olib borishni koʻrsatib, talabalarni 

oʻrganayotgan tilning talaffuz va intonatsiya kabi nozik jihatlari bilan tanishtiradi. 

Talabalar oʻqituvchining misollariga qarab, oʻrganayotgan tilni toʻgʻri qoʻllash 

imkoniyatiga ega boʻladilar. Modeling talabalarga tilni madaniy kontekstda tushunish 

va foydalanish imkoniyatini beradi, bu esa ularning umumiy til bilimlariga ijobiy 

taʼsir koʻrsatadi. 

        Vazifaga asoslangan taʼlim (TBL) usuli oʻquvchilarga haqiqiy hayotiy 

vaziyatlarda tilni qoʻllash imkonini beradi. TBL usuli yordamida oʻqituvchi 

o‘quvchilarga muayyan vazifalarni bajarishni topshiradi va bu vazifalar o‘quvchilarga 

tilni maqsadli tarzda qo‘llash imkonini beradi. Masalan, biznes ingliz tili darsida 

oʻqituvchi o‘quvchilarga mahsulot marketing kampaniyasini ishlab chiqish vazifasini 

topshirishi mumkin. Ushbu topshiriqni bajarayotganda o‘quvchilar tilni to‘g‘ri 

qo‘llash va atamalarni o‘rganish imkoniyatiga ega boʻladilar. TBL usuli 

o‘quvchilarning ishtirokini kuchaytiradi va ularda tilni amalda qo‘llash koʻnikmasini 

rivojlantiradi. 

       Interaktiv mashg‘ulotlar til oʻqitish jarayonida muhim oʻrin tutadi. Tilni 

oʻrganish ijtimoiy jarayon boʻlganligi sababli, interaktiv mashgʻulotlar talabalarni 

muloqot qilish va fikr almashish imkoniyatini beradi. Masalan, rol oʻynash, guruhli 

muhokama va bahslar oʻquvchilarga tilni jonli muhitda mashq qilish imkonini beradi. 

Bunday mashg‘ulotlar talabalar tilni oʻrganishda ishonch hosil qilishlari uchun 

muhimdir. Masalan, ingliz tilini oʻrganayotgan talabalar uchun ish intervyusini 

oʻtkazish mashgʻuloti oʻtkazilishi mumkin, bunda talabalar intervyuda 

qatnashuvchilarning har xil rollarini bajarishlari kerak boʻladi. 

       Texnologiya bugungi kunda til oʻqitishda keng qo‘llanilmoqda. Raqamli vositalar 

yordamida oʻqituvchilar multimediadan foydalanib, darslarni yanada qiziqarli qilish 

imkoniyatiga ega boʻladilar. Masalan, til oʻrgatish uchun mo‘ljallangan dasturlar 

yordamida talabalar mustaqil ravishda lugʻat boyligini oshirishlari yoki qiyin boʻlgan 

talaffuzlarni o‘rganishlari mumkin. Texnologiya yordamida o‘quvchilar o‘z 
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bilimlarini mustaqil ravishda mustahkamlashlari va o‘z-o‘zini baholash 

ko‘nikmalarini rivojlantirishlari mumkin. 

        Differensiyalangan taʼlim esa sinfdagi barcha talabalarning ehtiyojlariga 

moslashish imkoniyatini beradi. Ushbu yondashuv o‘qituvchidan o‘quvchilarning 

qobiliyat darajasiga mos ravishda darsliklarni moslashtirishni talab qiladi. Shu tariqa, 

boshlang‘ich darajadagi talabalarga oddiyroq mashqlar berilishi, yuqori darajadagi 

talabalarga esa qiyinroq vazifalar topshirilishi mumkin. Bu usul oʻquvchilar o‘z 

darajalariga mos tarzda rivojlanish imkoniyatiga ega boʻlishlariga yordam beradi. 

XULOSA 

       Til o’qitish jarayonida zamonaviy va samarali yondashuvlar o’quvchilarning 

bilim olish jarayoniga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ushbu maqolada keltirilgan 

yondashuvlar orqali til oʻqituvchilar o‘quvchilarni til bilan amaliy aloqada boʻlishga 

undaydilar va ularning oʻz-oʻzini oʻrganish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam 

beradilar. O‘quvchilar o‘rganish jarayonida faollik ko‘rsatishlari va o‘z-o‘zini 

baholash orqali o‘z bilim darajalarini oshirishlari mumkin. Kelgusida til oʻqitishda 

interaktiv va innovatsion yondashuvlarni yanada kengroq qo‘llash lozim, chunki ular 

o‘quvchilar uchun yanada qiziqarli va samarali boʻlishi mumkin. 
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